CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 17/2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO DO HORÁRIO DE LIMPEZA DO
TERMINAL RODOVIÁRIO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Solicito a viabilidade de se fazer a limpeza do terminal rodoviário em horário
noturno (após o fechamento do mesmo).

Segundo usuários, a limpeza  foi realizada durante o dia e em horário de grande
fluxo de pessoas, o que causou grande transtorno aos presentes no local, conforme vídeos que me
foram enviados.

Entendo que, esporadicamente, devido a fortes chuvas que levam lama e sujeira
ao local, a limpeza tem que ser feita de forma emergencial em qualquer dia e horário.

Mas rogo ao executivo que, em situações normais e cotidianas, a limpeza seja
feita em horários onde não haja grande quantidade de usuários no local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de fevereiro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-